

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 6 営繕 富岡東高等学校 阿南・領家  
体育館改修工事電気  
工事場所 阿南市領家町走寄

○工事概要

- ・電灯・コンセント設備  
図示部分の照明器具及びコンセント取付工事一式
- ・撤去工事  
図示部分の照明器具及びコンセントの撤去工事一式

○工事日数 契約締結日の翌日から令和7年9月30日まで

○刊行物は次の単価を使用している。  
建設物価、積算資料 2025年 1月  
建築コスト情報、建築施工単価 2025年 1月冬

○共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和5年版）により算定している。  
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。  
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」  
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。  
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器  
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。

○本工事は、担い手確保モデル工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休2日  
の達成状況（4週8休、4週7休、4週6休）に応じた補正係数により労務費を補正  
し、請負代金額を増額変更する。なお、4週6休に満たない場合又は受注者が週休2  
日の取組を希望しない場合については、変更しない。

○設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問  
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内  
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は  
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	9,954,003	
計			9,954,003	
共通費				
共通仮設費	1	式	399,987	
現場管理費	1	式	3,199,162	
一般管理費等	1	式	2,078,848	
計			5,677,997	
工事価格	1	式	15,632,000	
消費税等相当額	1	式	1,563,200	消費税率 10 %
工事費	1	式	17,195,200	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電気工事	1	式	9,954,003	
計			9,954,003	

電気工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
電灯設備		1		式		9,528,555			
撤去工事		1		式		425,448			
	計					9,954,003			

電気工事 細目別内訳

電気工事		電灯設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
ボックス類		1	式		2,350	別紙 00-0001
LED照明器具	LSR2W - -400 LJ	35	個	217,000	7,595,000	
LED照明器具	LRS3 -4 -65 LN	9	個	29,600	266,400	
LED照明器具	LSS10 -4 -65 LN	3	個	33,900	101,700	
LED照明器具	D321	4	個	20,800	83,200	
LED照明器具	D322	4	個	23,100	92,400	
LED照明器具	LSS1 -2 -30 LN	2	個	21,800	43,600	
LED照明器具	LSS1 -4 -65 LN	2	個	32,200	64,400	
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	3	個	16,800	50,400	
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	1	個	15,300	15,300	
LED照明器具	H423	8	個	39,200	313,600	
LED照明器具	I271WP	1	個	11,800	11,800	
LED照明器具	LSR2W - -200 LJ	4	個	105,000	420,000	
LED照明器具	LSS6 -4 -30 LN	1	個	21,100	21,100	
誘導灯	SH1-FBF 20 - - BL -	2	個	25,200	50,400	

電気工事 細目別内訳

電気工事		電灯設備				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
誘導灯	SH1-FBF 20 - - BL -	4	個	30,500	122,000	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	3段 階高5.0m以上5.7m未満 30日 運搬共	1	式		2,905	別紙 00-0002
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い、手間 基本料金 供用30日 賃料 修理費含む 15m未満	1	面	272,000	272,000	
計					9,528,555	

電気工事		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
蛍光灯器具 (照明制御) 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	2	個	1,610	3,220	
蛍光灯器具 (照明制御) 撤去	露出形 FL 32W ×1 再利用しない	8	個	2,320	18,560	
蛍光灯器具 (照明制御) 撤去	露出形 FL 32W ×2 再利用しない	9	個	2,790	25,110	
蛍光灯器具 (照明制御) 撤去	埋込形 FL 32W ×2 再利用しない	9	個	3,940	35,460	
Hfコンパクト 蛍光灯器具 撤去	埋込形 FHT 24W ×1 再使用しない	1	個	1,870	1,870	
Hfコンパクト 蛍光灯器具 撤去	埋込形 FHT 42W ×3 再使用しない	8	個	2,530	20,240	
白熱灯器具 撤去	ブラケット付 再使用しない	1	個	1,160	1,160	
HID灯器具 撤去	パイペンダント 400W以下 再使用しない	4	個	3,490	13,960	
HID灯器具 撤去	パイペンダント 1000W以下 再使用しない	35	個	4,210	147,350	
誘導灯 撤去	B級	6	個	1,790	10,740	
灯具昇降装置 (ワイヤ)撤去	再使用しない	468	m	180	84,240	
灯具昇降装置 (滑車)撤去	再使用しない	39	個	720	28,080	
とりこわし 発生材運搬	金属(処分)	5.7	m <sup>3</sup>	1,840	10,488	
とりこわし 発生材運搬	廃プラ	0.1	m <sup>3</sup>	2,810	281	
とりこわし 発生材運搬	ガラス	5.5	m <sup>3</sup>	3,750	20,625	

電気工事		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材処分	金属(処分) 虎尾商事(有)	0.4	t	0	0	
とりこわし 発生材処分	廃プラ 財徳島県環境整備(橘)	0.1	t	35,000	3,500	
とりこわし 発生材処分	ガラス 財徳島県環境整備(橘)	0.1	t	5,640	564	
計					425,448	

電気工事		電灯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ボックス類		1	式		2,350	別紙 00-0001
金属製 70トレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	1	個	2,350	2,350	
計					2,350	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	3段 階高5.0m以上5.7m未満 30日 運搬共	1	式		2,905	別紙 00-0002
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	掛払い手間 階高5.0m以上5.7m未満	3.2	m <sup>2</sup>	640	2,048	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	供用1日賃料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満 30日	3.2	m <sup>2</sup>	120	384	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高5.0m以上5.7m未満	3.2	m <sup>2</sup>	68	217	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	5.0m以上5.7m未満(3段)	3.2	m <sup>2</sup>	80	256	
計					2,905	